
ZP.26.05.2015.KT                       Radom, 03.06.2015r.  

 W związku z zapytaniami skierowanymi do Zamawiającego w postępowaniu  przetargowym 

pn.  Dostawa energii elektrycznej i świadczenie usług  dystrybucji energii elektrycznej na rzecz 

Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu, ul. Ks. Łukasika 3, 26-600 Radom, Zamawiający informuje,  

iż działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2013 r, poz. 907), udzielił następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie 

umowy drogą korespondencyjną. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający nie rozumie co Wykonawca ma na myśli przez podpisanie umowy drogą 

korespondencyjną. Zamawiający dopuszcza i praktykuje sposób podpisania umowy polegający na 

przesłaniu podpisanej przez jedną ze stronę umowy do podpisu drugiej stronie, która po podpisaniu 

odsyła egzemplarz (egzemplarze) kompletnej umowy.  

Pytanie 2. Dotyczy § 17 ust 1-2 Wzoru Umowy Załącznik do SIWZ „UMOWA”.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie 

odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). 

Prosimy o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”  

Odpowiedź na pytanie nr 2:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z wzoru umowy zapisów o karach umownych.  

Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z  § 3 ust 1 „cen jednostkowych”. Ceny w przetargu na 

dostawę energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej muszą składać się z   

różnych składników, tj. Opłaty  za sprzedaż (Obrót) : Cena za energię elektryczną,  opłata handlowa, 

Opłaty za usługę dystrybucyjną : Składnik stały stawki sieciowej,  stawka opłaty przejściowej, składnik 

zmienny stawki sieciowej, stawka jakościowa, stawka opłaty abonamentowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający zmienia zapis § 3 ust. 1 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 

„Strony ustalają, że sprzedaż energii elektrycznej odbywać się będzie według cen jednostkowych dla 
poszczególnych Punktów Poboru Energii, zgodnie z ofertą Wykonawcy dotyczącą zamówienia 
publicznego ZP.26.05.2015”.  

 
Pytanie 4. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie § 2 ust 2. Umowa na dostawę energii elektrycznej i 

świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej jest jedną umową i nie można zawrzeć odrębnej 

umowy na świadczenie usług dystrybucji.  

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów § 2 ust. 2 projektu umowy. To prawda,  
że umowa na dostawę energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji jest jedną umową, jednak 



po wykreśleniu z umowy wskazanych zapisów Zamawiający wykluczyłby możliwość podwykonawstwa 
w zamówieniu publicznym co byłoby niezgodne z art. 36a ust.  1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.  

 
Pytanie 5. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 5 ust 1 Wzoru Umowy na prawidłowy okres 

obowiązywania umowy- zgodny z SIWZ tj. do 31.12.2016r. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający zmienia zapis § 5 ust. 1 projektu umowy, który otrzymuje prawidłowe brzmienie: 

„Umowa wchodzi w życie z dniem jej zawarcia i obowiązuje od dnia …………................. do 31.12.2016r.” 

 
Pytanie 6. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 12 ust. 4 Umowy sprzedaży stanowiącej Załącznik do SIWZ 

na zapis o treści: „4. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy 

Wykonawcy.” 

W ramach wyjaśnień, informujemy iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie 

gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 

bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4  ustawy 

z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 z późn. zm.). 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający wykreśla z umowy z umowy kwestionowany zapis, w związku z czym  § 12 ust. 4 projektu 
umowy otrzymuje brzmienie: 

„Kupujący zobowiązuje się do zapłaty należności za świadczoną usługę kompleksową na podstawie 
otrzymywanych faktur VAT, w terminie określonym w fakturze, który jednak nie może być krótszy 
niż  14/30 dni* od daty doręczenia faktury VAT.  
 

 


